UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:                /SVHTTDL - QLVHGĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày

mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền

thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959-

19/5/2024) và kỷ niệm 120 năm Ngày

sinh đồng chí Hoàng Đình Giong

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Yên, ngày      tháng  5  năm 2024

                            Kính gửi:

    - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

    - Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1347-CV/BTGTU ngày 26/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy,  Công văn số 343/VHCS-QCTT ngày 26/4/2024 của Cục Văn hóa

cơ sở về việc tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh -

Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2024) và Công văn số

1348-CV/BTGTU ngày 26/4/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên

truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị, Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố:

1. Thông qua hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; các hình thức tuyên

truyền cổ động trực quan, trên hệ thống truyền thanh cơ sở; đăng tải lên trang

thông tin điện tử, các website, fanpage của đơn vị thông tin sâu rộng về nội

dung, hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền

thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2024) và kỷ niệm 120 năm Ngày

sinh đồng chí Hoàng Đình Giong để đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trong tỉnh biết.

2. Lồng ghép tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tuyên truyền

gắn với chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ

(7/5/1954-7/5/2024); 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2024) và triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh

có trọng tâm, trọng điểm với nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế tại

địa phương bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

     (Gửi kèm Đề cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương).

    Đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Huân);

- Trung tâm VH&TT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, QLVHGĐNg.

    KT.GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

   Đào Mạnh Huân

2

		2024-05-03T08:42:01+0700

		2024-05-03T15:07:07+0700

		2024-05-03T15:07:07+0700

		2024-05-03T15:07:07+0700